

Protokół Nr 18/16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 24 maja 2016r. godz. 8,30 w Miejskim Ośrodku Kultury w Pabianicach ul. Kościuszki 14

Posiedzeniu przewodniczyła Katarzyna Miękina – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad :

1. Informacja na temat przyjęcia porządku obrad i protokołu Nr 17/16 z 19 kwietnia 2016r.
2. Wizytacja placówki - Miejskiego Ośrodka Kultury w Pabianicach.
3. Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2015 w zakresie dochodów i wydatków wraz ze sprawozdaniem finansowym podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek:
 - Wydział Edukacji, Kultury i Sportu,
 - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
 - Miejski Ośrodek Kultury,
 - Muzeum Miasta Pabianic,
 - Miejska Biblioteka Publiczna.
4. Sprawy różne:
 - zapoznanie się z organizacją letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

Ad. 1

Informacja na temat przyjęcia porządku obrad (zał. nr 2).

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina zapytała czy są uwagi do porządku. Uwag nie było, przyjęto.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina zapytała czy są uwagi do protokołu nr 17/16 z dnia 19.04.2016. Uwag nie było, przyjęto.

Ad. 2

Wizytacja placówki – Miejskiego Ośrodka Kultury

Pani Dyrektor Joanna Papuga - Rakowska opowiedziała w kilku słowach o działalności Miejskiego Ośrodka Kultury. Obecnie około 400 dzieci korzysta w różnych form zajęć prowadzonych przez instruktorów MOK w sekcji m.in. plastycznej, muzycznej, tanecznej. Radni odwiedzili pomieszczenia MOK w tym część gospodarczą, garderoby, scenę, salę

widowiskową, magazyn na sprzęty, korytarze, pomieszczenie socjalne, sekretariat, pracownię muzyczną, ekologiczną, plastyczną, salę kameralną. Z pomieszczeń w MOK korzystają m.in.: Telewizja Pro-Mok, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Towarzystwo Przyjaciół Pabianic. Planowany jest remont sali widowiskowej (wymiana paneli, wykładziny, siedzisk, okotowania oraz montaż kraty z atestem do instalacji sprzętu)

Ad. 3

Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2015 w zakresie dochodów i wydatków wraz ze sprawozdaniem finansowym (zał. nr 3) podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek:

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

Naczelnik Wydziału Waldemar Boryń: na budżet wydziału składają się 23 placówki oświatowe, 3 jednostki kultury i pozostałe zadania realizowane w wydziale (stypendia, zasiłki szkole). Budżet po dochodach to 36.767,48 zł, wydatki to kwota 67.630,08 zł tj. 39 % budżetu miasta. Wykonanie na poziomie 98 %, główne niewykonania budżetu to: wynagrodzenia – oszczędności na poziomie prawie 585 tysięcy zł, wydatki na energię i nośniki - oszczędności prawie 206 tysięcy zł, tzw wsad do kotła. Te trzy pozycje stanowią 75 % środków które zostały zaoszczędzone. Czwarta pozycja niewykonania budżetu to środki na doskonalenie nauczycieli, część środków nie została wykorzystana.

Radna Grażyna Wójcik: jednym z wydatków jest dowóz dzieci/reprezentacji na zawody sportowe. Czy szkoły mają refundowane koszty przejazdu na imprezy sportowe?

Naczelnik Wydziału: jeśli dzieci wygrywają zawody powiatowe i reprezentują nasz powiat na zawodach rejonowych i wojewódzkich to od szczebla rejonowego koszty wyjazdów są refundowane.

Radny Tadeusz Feliksiński: jaki jest średni wiek dochodzenia do stopnia awansu nauczyciela dyplomowanego?

Naczelnik Wydziału: najkrócej 10 lat, mamy około 65 % nauczycieli dyplomowanych, około 30 % mianowani, niecałe 10 % stażyści i kontraktowi.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu (zał. nr 4).

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Adamski: ubiegły rok był dość dobry jeśli chodzi o wykonanie dochodów, udało nam się odprowadzić prawie 100 tys. zł więcej niż zakładaliśmy. Wykonanie wydatków jest na poziomie 99,96 %. Szczegółowa informacja (zał. nr 5) została dla Państwa przygotowana. Chętnie odpowiem na pytania.

Radny Tadeusz Feliksiński: jaka jest liczba etatów w MOSiR?

Dyrektor MOSiR: 49 etatów, 52 osoby, mamy opracowanie audytorów sprzed kilku lat, z którego wynika że brakuje 9 etatów, aby wykonywać wszystkie zadania zgodnie z kodeksem pracy. Mamy też dwie koncepcje ochrony wyremontowanego terenu przed wandalami. Wrócimy do tematu w najbliższym czasie.

Miejski Ośrodek Kultury

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Joanna Papuga-Rakowska: budżet 1.682,500 zł, z tego dotacja z budżetu 1.159,00 zł, przychody własne ze sprzedaży usług i wpływy z dotacji celowych – 193.499,00 zł. Materiały szczegółowe przygotowane wcześniej (zał. nr 6), proszę o pytania.

Przewodnicząca Katarzyna Miękina: proszę o omówienie pozycji gdzie jest najniższe wykonanie tj. wynagrodzenia z umów cywilno-prawnych, honoraria?

Dyrektor MOK: część zadań wynikających z takich umów przejęli na siebie pracownicy, dlatego nie było potrzeby zatrudniania osób z zewnątrz na podstawie umów cywilno-prawnych, ponadto przy organizacji imprez, koncertów, spektakli czasami jest to umowa czasami opłata dla agencji, stąd te różnice.

Radny Tadeusz Feliksiński: w porównaniu z 2014r. wynagrodzenia w 2015r. wzrosły o około 20 %, częściowo z powyższych powodów, proszę o informację o ilość etatów w 2014 i 2015r. ?

Dyrektor MOK: 16,67 etatów, 17 osób.

Muzeum Miasta Pabianic

Dyrektor Muzeum Miasta Pabianic Ryszard Adamczyk: przychody Muzeum to 947.135,00 zł. przy dotacji z budżetu miasta 895 tysięcy zł, przychody własne 10.384,00 zł, pozostałe wynikają z umów z PUP i odszkodowanie, darowizny pieniężne. Materiały (zał. nr 7) przygotowane wcześniej, proszę o pytania.

Radny Tadeusz Feliksiński: wzrost wynagrodzeń o około 20 %, ilość etatów w 2014r. i 2015r.?

Dyrektor Muzeum: w 2014r. w Muzeum było 16 stałych etatów plus 2 etaty wynikające z umów na staż pracy, w 2015 liczba stałych etatów wzrosła do 17 plus te dwie osoby z umów na staż pracy i jedna osoba miała umowę na zastępstwo za osobę przebywającą na urlopie macierzyńskim.

Miejska Biblioteka Publiczna

Dyrektor MBP Marzena Sobala: budżet MBP został wydatkowany na 5 bibliotek miejskich i na zadania biblioteki powiatowej, które pełnimy od 2001r. Dotacja z Urzędu to 1.195.000,00 zł, dotacja z Biblioteki Narodowej w ramach programu na zakup nowości wydawniczych - 37.900,00 zł. Przychody własne 22.674,38 zł dodatkowo z bonu

zatrudnieniowego z Powiatowego Urzędu Pracy, przychody finansowe 199,85 zł, ze sprzedaży też niewiele, darowizny od czytelników na zakup nowości 3.011,30 zł. Większość środków przeznaczamy na płace i koszty wynajmu pomieszczeń dla potrzeb biblioteki. Materiały szczegółowe (zał. nr 8) przygotowane wcześniej Proszę o pytania.

Radny Tadeusz Feliksiński: podobnie jak w poprzednich jednostkach tutaj również również znaczny wzrost wynagrodzenia. Proszę o podanie liczby etatów z podziałem na poszczególne filie.

Pani Dyrektor Marzena Sobala: w filii szpitalnej - 1 etat, w filii nr 4 – 4,75 etatów, w filii nr 2 – 2 etaty, w filii dla dzieci i młodzieży – 3 etaty, w bibliotece głównej – 5 etatów merytorycznych, sprzątaczką i 1 osoba w sekretariacie (kadry, archiwum, sekretariat, zastępca głównej księgowej), 1 etat - główny księgowy, dyrektor, 1 instruktor który pełni również obowiązki instruktora miejskiego, łącznie mamy zatem 17 etatów merytorycznych, 2 osoby w sekretariacie, 2,75 osób sprzątających 5 miejskich bibliotek, razem 21,75 etatów.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina: przechodzimy do zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Pabianic za rok 2015 w zakresie dochodów i wydatków wraz ze sprawozdaniem finansowym podległych merytorycznie komisji wydziałów i jednostek: Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Kultury, Muzeum Miasta Pabianic, Miejska Biblioteka Publiczna.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015: za pozytywną opinią - 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0. Komisja zaopiniowała pozytywnie.

Informacja Komisji Oświaty Kultury i Sportu w sprawie omówienia i zaopiniowania ww. sprawozdania (zał. nr 9).

Ad. 4

Sprawy różne:

- zapoznanie się z organizacją letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Radni otrzymali pisemną informację od jednostek dotyczącą planów, harmonogramów zajęć podczas wakacji 2016r., organizowanych przez te podmioty (zał. nr 10-13).

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu: tradycyjnie jak co roku w ostatnim tygodniu nauki przygotowana zostanie oferta wakacyjna dla zainteresowanych w postaci plakatów i ulotek dla uczniów, rodziców w szkołach i przedszkolach. Oferta jest atrakcyjna.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Miękina: czy mają Państwo są jeszcze jakieś pytania czy inne sprawy?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Żeligowski: odnośnie miejsc w przedszkolu, byłoby bardzo dobrze, żeby dla każdego dziecka znalazło się miejsce w przedszkolu.

Naczelnik Wydziału: mamy w tej chwili 108 dzieci 3-letnich nieprzyjętych do przedszkoli, ale ponad 300 dzieci 3 letnich zostało przyjętych, również wszystkie 4, 5 i 6 latki zostały

przyjęte. Uważam, że to jest to bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę tak nagłe zmiany w prawie oświatowych w ciągu roku szkolnego. Liczymy na to, że liczba miejsc jeszcze się zwiększy, kilkanaście miejsc może się jeszcze uwolnić na początku września. Krótka dyskusja na temat problemów w oświacie, jej finansowania oraz subwencji oświatowych.

Nagranie CD – zał. nr 14

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 10,30.

Protokółowała:

Magdalena Witkowska

Przewodniczyła:

Katarzyna Miękina